

## PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/09

### **z obrad sesji Rady Gminy odbytych w dniu 28 grudnia 2009r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesje rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.15.  
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki – Wójt Gminy
2. Pani Anna Michalska – Wicewójt Gminy
3. Pan Henryk Opaliński – Skarbnik Gminy

oraz pozostali zaproszeni goście kierownicy jednostek organizacyjnych i Sołtysi.

#### **Projekt porządku obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie je ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
  - 1/zmian w budżecie gminy na 2009r,
  - 2/ wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XXXVII/186/09 z dnia 30.11.2009r w sprawie określenia wysokości podatków od środków transportowych na terenie gminy na 2010r.
  - 3/ wprowadzenia zmiany do uchwały Nr II/4/06 z dnia 5 grudnia 2006r w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rady Gminy,
  - 4/ upoważnienia Wójta do podpisania weksła in blanco dla zabezpieczenia realizacji programu Lokalnej Grupy Działania „Wokół Łysej Góry”.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Przebieg obrad sesji:**

Ad.1. Trzydziestą ósmą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że sesji bierze udział 13 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Pan Wójt zgłosił o wprowadzenie do porządku obrad sesji dwóch punktów, a mianowicie:

1. podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Województwem Świętokrzyskim rozbudowa infrastruktury informatycznej Gminy,
2. podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Województwem Świętokrzyskim -

e-świętokrzyskie budowa systemu informacji przestrzennej województwa świętokrzyskiego w pktcie 4 podjęcie uchwał jako ppkt 5 i 6.

Rada jednogłośnie 14 za przyjęła porządek obrad sesji wraz ze zgłoszonymi dodatkowymi punktami.

Ad.3. Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Pani Małgorzata Czernikiewicz liderka akcji „Szlachetna paczka” podziękowała Radnym za zaangażowanie się w tę akcję, dzięki Państwa hojności 2 rodziny otrzymały paczki świąteczne, podziękowała również paniom Dorocie Kot i Teresie Szlufik za pracę jako wolontariuszki w tej akcji.

Ad.4. Zmiany w budżecie na 2009r przedstawił pan Skarbnik Gminy, który nadmienił, że jeśli chodzi o dochody to zwiększa się o kwotę 485.681 zł, w działach: rolnictwo dotacja w kwocie 23.969, w dziale różne rozliczenia subwencja z budżetu państwa 1.250, dziale oświata subwencja 39.827 i pomoc społeczna dotacja celowa na świadczenia rodzinne 390.635, natomiast wydatki zmniejsza się o kwotę 134.118 zł. W związku ze zwiększeniem dochodów i zmniejszeniem wydatków zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 619.799 zł i jednocześnie aktualizuje się załączniki dotyczące limitów wieloletnich wydatków inwestycyjnych, inwestycji rocznych w którym są dopisane dodatkowe dwa zadania w sprawie porozumień z Województwem Świętokrzyskim w związku ze zgłoszonymi dodatkowymi projektami uchwał, jak również wydatki majątkowe na projekty realizowane ze środków unijnych /zał nr 4 i 4b/. Jeśli chodzi o przeniesienia to kwota 621.954 zł w działach rolnictwo m.inn. 133.220 zł na wykup gruntów pod oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach, w dziale transport na drogę gminną 50.000 zł, działalność usługowa 36.300 zł, dział administracja publiczna zmniejszenia na wydatki inwestycyjne informatyzacja UG 64.219 i zwiększenia 131.218 zł w tym wynagrodzenia osobowe pracowników 118.169 zł, w dziale bezpieczeństwo publiczne zwiększenia 8.200, w dziale oświata i wychowanie zmniejszenia o kwotę 316.227 w tym szkoły podstawowe 102.820 i wydatki inwestycyjne zagospodarowanie placu przy szkole w Górnio 185.000zł /inwestycja na rok przyszły/ i zwiększenia na kwotę 144.227 zł, dział pomoc społeczna 31.239 zł, dział gospodarka komunalna i kultura i ochrona dziedzictwa narodowego przebudowa remizy OSP w Leszczynach.

W dyskusji głos zabrali:

1. Pani radna Dorota Kot – ten rok budżetowy zaczęła inwestycją budowy boiska i zagospodarowania terenu wokół szkoły w Górnio było 250.000 zł w budżecie które jest zabrane, są kredyty, pożyczki nie rozumie jak będzie zmniejszony deficyt, gdzie jest zapewnienie wójta, że boisko będzie na pewno w tym roku wybudowane, dlaczego nie ma dotacji 320.000 zł o której była mowa w m-cu

lutym i następne środki miały być w sierpniu, przy tych środkach można było wykonać inwestycję, gdzie jest obietnica przed prasą i marszałkiem, wójt nie dotrzymał słowa co do inwestycji w Górnicy przy szkole.

Pan skarbnik – po przetargu zmniejszył się koszt inwestycji z kwoty 1,3 mln do 800.000 zł całość zadania do realizacji w roku przyszłym.

Pan Wójt mamy umowę na wykorzystanie tych środków w ramach RPO do 2013 r., były problemy własnościowe gruntów, teraz mamy koszty inwestycji po przetargu mniejsze i inwestycja jest wpisana do realizacji na rok przyszły. Rada Gminy w głosowaniu 10 za 1 głos przeciw i 3 wstrzymujących podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Uchwała Nr XXXVIII/187/09 w załączeniu do protokołu.

2/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XXXVI/186/09 z dnia 30 listopada 2009r w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy na 2010 rok przedstawił pan Skarbnik, który nadmienił, że w poprzedniej uchwale była wpisana kwota 2450 zł dla ciągników z innymi systemami zawieszenia /na naszej gminie takich nie ma/, była to kwota zaniżona poniżej progu minimalnego dla tych pojazdów określonych w obwieszczeniu zastępują ją kwota 2576,88zł.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXVIII/188/09 w załączeniu.

3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały Nr II/4/06 z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rady Gminy przedstawił pan Jan Sikora, który nadmienił, że należy uzupełnić skład Komisji Rozwoju Społeczno Gospodarczego i Budżetu i Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego i zgłasza kandydata pana radnego Mariana Grzegolca – wyraża zgodę. Nadmienił, że radny pan Jan Zielonka jest tylko w jednej Komisji może również być w drugiej.

Pan radny Jan Zielonka – nie wyraża zgody ponieważ wcześniej prosił, by uczestniczyć w posiedzeniach Komisji Rozwoju, ale nigdy nie był zaproszony przez przewodniczącego, to jest ostatni rok kadencji, więc tym bardziej nie wyraża zgody. Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXVIII/189/09 w załączeniu.

4/ Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta do podpisania weksla in blanco dla zabezpieczenia realizacji programu Lokalnej Grupy Działania „Wokół Łysej Góry” przedstawiła pani Anna Michalska wicewójt Gminy, która poinformowała, że w związku z tym że Rada Gminy w m-cu sierpniu podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia dodatkowej składki na rzecz Stowarzyszenia LGD - „Wokół Łysej Góry” na realizację projektu „Moc Św. Krzyża – kampania promocyjna produktów turystycznych wokół Św. Krzyża” z tą uchwałą już wiążą się koszty składki na ten rok 20.176, na rok przyszły 16.912 zł. W pierwszej wersji miało to być

zabezpieczenie hipoteczne na dofinansowanie tego projektu i realizację umowy. Po konsultacjach uznano, że forma weksla in blanco jest korzystniejsza. W związku z tym został opracowany projekt tej uchwały. Wszystkie gminy które są członkami stowarzyszenia udzielają takiego zabezpieczenia do wartości działań promocyjnych realizowanych na ich terenie i biorą udział w projekcie.

Pan Wójt – z LGD składamy dwa wnioski: o dofinansowanie działalności kulturalnej /zakup strojów dla zespołów Bęczowianie, Górnianecki i KGW Wola Jachowa/ i drugi wniosek na organizację dużej imprezy na stadionie w Górnio festynu rodzinnego w m-cu lipcu.

Pan radny Emil Machul – w ramach LGD ma być większa promocja naszej gminy. Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXVIII/190/09 w załączeniu.

5/ Projekt uchwały w sprawie porozumienia z Województwem świętokrzyskim na przystąpienie i współfinansowanie przez Gminę projektu p.n. „e-świętokrzyskie rozbudowa infrastruktury informatycznej Gminy Górno”, nadmieniał, że jest to program realizowany przez RPO na lata 2010-2012, koszty dla Gminy to kwota ok. 57.000 zł. W tej uchwale również jest upoważnienie wójta do podpisania weksla in blanco i zawarcia porozumienia.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXVIII/191/09 w załączeniu.

6/ Projekt uchwały w sprawie porozumienia z Województwem Świętokrzyskim w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy i współfinansowanie projektu p.n. „ e-świętokrzyskie Budowa systemu informacji przestrzennej województwa świętokrzyskiego” przedstawił pan Skarbnik Gminy, który nadmieniał, że tak jak poprzednia uchwała jest to upoważnienie wota do podpisania weksla in blanco na realizację projektu w ramach RPO na lata 2011-2012 jak również zabezpieczone środki wkład własny 15% wartości zadania w tych latach w uchwałach budżetowych.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXVIII/192/09 w załączeniu.

Ad.5. Pan Wójt złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym, poinformował, że uchwały z poprzedniej sesji zostały przekazane w terminie do nadzoru Ś.U.W. Jak również do RIO, na dzień dzisiejszy żadna nie została uchylona. Jeśli chodzi o zarządzenia to dotyczyły przede wszystkim zmian w budżecie są do wglądu na bip i w sekretariacie.

Poinformował, że jeśli chodzi o przetargi to został ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowościach Krajno Zagórze i Krajno Pierwsze z włączeniem do istniejącej kanalizacji w m. Wilków ogłoszenie w dniu 21.12.09 termin składania ofert do 12.01.2010r. i drugi przetarg na pełne funkcje inspektora nadzoru dla tej inwestycji. W sumie w 2009r ogłoszono 14

przetargów. Jeśli chodzi o inwestycje których nie dało się wykonać w tym roku to budowa chodnika w m. Skorzeszyce temat ciągnie się od 7 lat , ciągle były jakieś problemy, na pewno będzie się starał wykonać go w roku przyszłym, i druga sprawa bardzo trudna to zatwierdzenie planów zagospodarowania miejscowości również przeciąga się w czasie. Planowane duże imprezy na rok przyszły to otwarcie boiska ORLIK w Radlinie, festyn rodzinny. Na zakończenie złożył wszystkim zebrany życzenia noworoczne.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pani radna Janina Rubak – zapytała do kogo zgłaszać odsnieżanie drogi przez Górno. Odp. Obwód drogowy Opatów - droga powiatowa.
2. Pan radny Henryk Klimek – zapytał co z wykupem działki trójkąta w Krajnie Parcele przy krzyżówce jest to 0,05 ha ustalony jest właściciel ponawia sprawę jej wykupu przez gminę, chodzi o bezpieczeństwo, na tej działce jest możliwość ustawienie wiaty przystankowej dla busów, druga sprawa to bezpańskie psy jak i gdzie to zgłaszać.  
Pani Barbara Wołczyk była przeprowadzona rozmowa ze współwłaścicielkami działki, wyrażają zgodę na sprzedaż za kwotę 4.500 zł i do zbycia działki jest niezbędna uchwała.
3. Pan radny Jan Zielonka stwierdził, że bardzo źle są odsnieżane drogi powiatowe / 16 i 17 grudnia droga w ogóle nie była odsnieżana/ jak również gminne. Zapytał dlaczego do tej pory nie świeci lampa uliczna. Co dalej z budową oczyszczalni w Skorzeszycach, środki są znikome na dalszą kanalizację gminy chodzi o miejscowości Krajna, Wola Jachowa, Skorzeszyce – ta część gminy jest pokrzywdzona i środki muszą się znaleźć.
4. Pani Danuta Jaros sołtys m.Bęczków prosi o ustawienie znaku przystanek końcowy dla linii Nr 47 na pętli, jak również o częstsze patrole policji na przystanku.
5. Pan Jerzy Janus wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał dlaczego nie świeci lampa uliczna, która była zgłaszana od 3 m-cy jest to straszne niedbalstwo ze strony urzędników. Zawniósł by pieniądze które były wydzielone na chodnik w Skorzeszycach przy drodze krajowej zarezerwować na budowę chodnika przy drodze powiatowej.  
Na wyżej zgłoszone interpelacje odpowiedzi udzielili pan Wójt i pani kierownik Barbara Wołczyk.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim zebrany życzenia noworoczne i

zamknął obrady trzydziestej ósmej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokola  
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy w Górnole  
*[Signature]*  
Jan Sikora